a - Revenus des bons  0 0
   c - Revenus des certificats de dépôt 79 891 39 135
   d - Intérêts sur comptes courants 533 1 226
   e - Revenu des autres placements monétaires 52 527 96 992

   TOTAL DES REVENUS DES PLACEMENTS   719 027 649 250

  CH 1 - Charges de gestion des placements 4-8 -100 666 -87 305

   REVENU NET DES PLACEMENTS   618 361 561 945

  CH 2 - Autres charges 4-9 -18 290 -29 353

   RESULTAT D'EXPLOITATION   600 071 532 592

  PR 4 - Régularisation du résultat d'exploitation -81 363 103 333

   SOMMES DISTRIBUABLES DE L’EXERCICE   518 708 635 925

  PR 4 - Régularisation du résultat d'exploitation 81 363 -103 333

   (annulation)

  Variation des plus (ou moins) values potentielles/titres 30 223 -27 166
  Variation plus (ou moins) values réalisées/cession de titres -15 816 -2 177
  Frais de négociation -698 -768

   RESULTAT NET DE L’EXERCICE   613 780 502 481

ETAT DE VARIATION DE L'ACTIF NET

Exercice clos le 31-12-13

(Unité : en D.T.)

Période du Période du Période du

01/01/2013 01/01/2012 01/01/2012

AU AU AU

31/12/2013 31/12/2012 31/12/2012

(Retraité) (Publié)

 AN 1 - VARIATION DE L'ACTIF NET RESULTANT

   DES OPERATIONS D'EXPLOITATION 613 780 502 481 502 481

   a - Résultat d'exploitation 600 071 532 592 532 592

   b - Variation des plus (ou moins) values potentielles/titres 30 223 -27 166 -27 166

   c - Plus (ou moins) values réalisées/cession de titres  -15 816 -2 177 -2 177

   d - Frais de négociation de titres -698 -768 -768

 AN 2 - DISTRIBUTIONS DE DIVIDENDES -613 854 -524 388 -524 388

 AN 3 - TRANSACTIONS SUR LE CAPITAL -3 637 943 4 916 888 4 916 888

   a - Souscriptions 4 532 109 10 351 623 10 351 623

   - Capital 4 382 585 10 044 937 * 10 285 800

   - Régularisation des sommes non distribuables 271 -16 750 * -257 613

   - Régularisation des sommes distribuables 149 253 323 436 323 436

   b - Rachats -8 170 052 -5 434 735 -5 434 735

   - Capital -7 915 252 -5 254 895 * -5 380 900

   - Régularisation des sommes non distribuables -2 129 7 851 * 133 856

   - Régularisation des sommes distribuables -252 671 -187 691 -187 691

   VARIATION DE L'ACTIF NET -3 638 017 4 894 981  4 894 981

-4 894 980 178 690 178 690

 AN 4 - ACTIF NET -1 -1 -1

   a - en début de période 17 587 625 12 692 644 12 692 644

   b - en fin de période 13 949 608 17 587 625 17 587 625

 AN 5 - NOMBRE D'ACTIONS

   a - en début de période 173 981 124 932 124 932

   b - en fin de période 137 724 173 981 173 981

 VALEUR LIQUIDATIVE 101,287 101,089  101,089

 AN 6 - TAUX DE RENDEMENT 3,81% 3,38% 3,38%

�� �� �� �� ��

(*)Chiffres�retraités�pour�les�besoins�de�la�comparabilité�(Cf.�Note��3.4)�

NOTES AUX ETATS FINANCIERS

ARRETES AU 31-12-2013

1. PRESENTATION DE LA SOCIETE

Al AMANAH Obligataire FCP est un fonds commun de Placement de catégorie obligataire dont l’objet
social est la gestion d’un portefeuille de valeurs mobilières par l’utilisation de fonds propres.

2. REFERENTIEL D'ELABORATION DES ETATS FINANCIERS

Les états financiers arrêtés au 31.12.2013 sont établis conformément aux principes comptables

[…]

sur la période restante à courir et constitue, selon le cas, une plus ou moins value potentielle portée
directement, en capitaux propres, en tant que somme non distribuable. Elle apparaît également comme
composante du résultat net de la période.

Les placements monétaires sont évalués à leur prix d’acquisition majoré des intérêts courus à la date de
clôture.

3.3- Cession des placements

La cession des placements donne lieu à l’annulation des placements à hauteur de leur valeur comptable.
La différence entre la valeur de cession et le prix d’achat du titre cédé constitue, selon le cas, une plus ou
moins value réalisée portée directement, en capitaux propres, en tant que somme non distribuable. Elle
apparaît également comme composante du résultat net de la période.

Le prix d’achat des placements cédés est déterminé par la méthode du coût moyen pondéré.

3.4- Retraitements opérés pour les besoins de comparabilité

Au 31/12/2013, il a été décidé de procéder aux  retraitements suivants sur les données comparatives au
31/12/2012 :

Nature du retraitement Rubriques
Montant avant
retraitement

Montant du
retraitement

Montant après
retraitement

Reclassement des régularisations
des sommes non distribuables au
compte capital (Souscriptions)

AN3. A. Capital  10 285 800 (240 863) 10 044 937

AN3. A.
Régularisations des
sommes non
distribuables

(257 613) 240 863  (16 750)

Reclassement des régularisations
des sommes non distribuables au
compte capital (Rachats)

AN3. B. Capital  (5 380 900) 126 005   (5 254 895)

AN3. B.
Régularisations des
sommes non
distribuables

133 856 (126 005) 7 851

4. NOTES EXPLICATIVES DU BILAN ET DE L'ETAT DE  RESULTAT

4.1- Note sur le portefeuille titres:

Le portefeuille-titres est arrêté au 31 décembre 2013 à 10 988 237 dinars, détaillé comme suit :

DESIGNATION Nbre de Coût Valeur au %

Titres d'acquisition 31/12/2013 actif

OBLIGATIONS ET VALEURS ASSIMILEES

OBLIGATIONS DE STES ADMISES A LA COTE

EO AIL2013-1 7000 700 000 723 090 5,17%

BTK 2012-1 B 8000 685 720 690 170 4,93%

EO HL 2013/1 5000 500 000 517 316 3,70%

EO UBCI 2013 5000 500 000 516 954 3,70%

ES ATL 2008 5000 500 000 510 126 3,65%

EO UIB 2009/1 6000 480 000 490 339 3,51%

EO TUNISIE LEASING 2012-2 B 4000 400 000 419 694 3,00%

EO UIB 2009/1 5000 400 000 408 616 2,92%

EO ATTIJARI LEASING 2012-2 5000 400 000 400 773 2,87%

ES CIL 2008 3000 300 000 320 272 2,29%

ES ATL 2008 3000 300 000 306 490 2,19%

BTK 2012-1 B 3000 257 145 258 814 1,85%

EO SIHM 2008 6000 240 144 243 776 1,74%

EO TL2013-2 2000 200 000 200 000 1,43%

EO ATL 2010-1 4430 177 200 180 157 1,29%

EO UIB 2009/1 2130 170 400 174 071 1,24%

BTK 2012-1 B 2000 171 430 172 543 1,23%

EO STB 2008/2 2200 165 000 172 452 1,23%

EO ATL 2010-2 2000 160 000 160 039 1,14%

EO-AIL2009-1 6900 138 028 144 135 1,03%

EO ATL 2009/2 2000 120 000 121 353 0,87%

EO ATL 2013-2 1000 100 000 100 742 0,72%

EO BTE 2009 1000 60 000 60 746 0,43%

EO TL SUB 2009 3000 60 000 60 728 0,43%

EO TL 2009-1 2700 54 513 56 371 0,40%

EO CIL 2009/1 2500 50 000 50 995 0,36%

EO STB 2008/2 600 45 000 47 032 0,34%

EO TL 2009-1 2200 44 004 45 912 0,33%

EO CIL 2009/1 2000 40 000 40 795 0,29%

EO SIHM 2008-2 1000 40 000 40 623 0,29%

EO-AIL2009-1 1500 30 300 31 345 0,22%

EO UIB 2011-1 300 27 000 27 477 0,20%

EO CIL 2009/1 1000 20 000 20 398 0,15%

EO CIL 2010/1 400 16 000 16 285 0,12%

EO ATL 2010-1 300 12 000 12 200 0,09%

EO TL 2009-1 400 8 000 8 348 0,06%

300 6 000 6 261 0,04%
EO TL 2009-1

EO BTE 2009 100 6 000 6 075 0,04%